

**Protokół Nr XLI/2021**  
**z XLI sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 30 września 2021 r.**  
**w Gminnym Żłobku „Maluch” w Łukowie w godz. 10.00 – 12.20**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jeziński, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek.

W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLI sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radna spóźniona – Elżbieta Durka; radni nieobecni usprawiedliwieni: Paweł Durka, Jacek Kuc, Bogumiła Rozwadowska, Kazimierz Sulej). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX i XL sesji Rady Gminy Łuków.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za I półrocze 2021 roku.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2021/2022.
10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn.
12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry.
14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany zapisów tekstowych zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany zapisów tekstowych zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry.
16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Łuków.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
20. Sprawy różne i wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXIX i XL sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XL sesji Rady Gminy Łuków. Protokół z XL sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował w imieniu mieszkańców, Pana Sołtysa oraz własnym za wybudowanie skrzyżowania w Grzędówce, które w znacznym stopniu poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców. W związku z dyskusją na zebraniu wiejskim zaproponował, aby zastanowić się nad zakupem sprzętu do porządkowania poboczy z zarośli. Zapewne jest to duży wydatek ale może wspólnymi siłami, np. ze środków Funduszu Sołeckiego udałoby się coś takiego zrealizować.

Sołtys wsi Dminin Małgorzata Izdebska podziękowała w imieniu mieszkańców Panu Wójtowi za wyznaczenie osoby do pomocy przy organizacji dożynek.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zgłosił brak widoczności barierek na końcu ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze wojewódzkiej Łuków – Ryżki.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za I półrocze 2021 roku. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury w terminie do 31 sierpnia 2021 roku. Pani Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez Wójta Gminy Łuków informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że wydzielony rachunek dochodów funkcjonuje od dnia 1 stycznia 2010 r. na podstawie uchwały Nr XLVIII/255/10 Rady Gminy Łuków z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty. W międzyczasie zmieniała się struktura sieci szkół i ich nazwy – w wyniku likwidacji i przekształcania szkół. W niniejszej uchwale zostało to zaktualizowane i dostosowane do aktualnie obowiązujących aktów prawnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/283/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2021/2022. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że w ustawie Prawo oświatowe wprowadzono uregulowania dotyczące zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkoli, szkół i ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych realizowanego przez rodziców samochodem prywatnym. W ustawie wprowadzono przepis: „Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie”. W związku z powyższym w dniu 20 września 2021 r. sprawdzono ceny paliw na stacjach działających na terenie Gminy Łuków i uśrednione ceny zawarto w treści proponowanej uchwały. Będą one obowiązywały do rozliczeń z rodzicami dowożącymi swoje dzieci do szkół i przedszkoli, do końca roku szkolnego 2021/2022.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/284/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/285/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/286/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/287/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/288/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany zapisów tekstowych zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/289/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany zapisów tekstowych zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/290/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/291/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/292/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmian jest bardzo dużo ale są one konieczne do prawidłowej realizacji budżetu. W związku ze zmianami plan przychodów budżetu 2021 roku w kwocie 15.685.297,62 zł zmniejsza się o kwotę 944.002,01 zł do kwoty 14.741.295,61 zł. Plan rozchodów to kwota 671.050,05 zł. Deficyt budżetu stanowi kwotę 14.070.245,56 zł. Planowana łączna kwota długu na 2021 r. wynosi 9.544.143,61 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/293/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. W załączniku Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć" dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania majątkowe związane ze zmianą kwot wydatków w roku 2021 i 2022: poz. 1.1.2.9 zmianie ulegają nakłady na przedsięwzięcie "Czysta energia w Gminie Łuków V", gdzie zwiększono wydatki z kwoty 4.101.119,60 zł do kwoty 4.401.119,60 zł, poz.1.3.2.16 zmianie ulegają nakłady na przedsięwzięcie "Budowa leśnego obiektu edukacyjnego w m. Klimki", gdzie zmniejszono wydatki z kwoty 150.000 zł do kwoty 10.000zł, Ponadto wprowadza się nowe zadanie majątkowe w roku 2022 poz. 1.1.2.11 " Centrum Etnograficzno - Wypoczynkowe wsi Kownatki" limit wydatków na rok 2022 to kwota 327.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLI/294/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Wójt Gminy odniósł się do wystąpień radnych i sołtysów. Jeśli chodzi o zakup sprzętu do porządkowania poboczy przy drogach z zakrzaczeń to jest zbyt duży wydatek dla Gminy bo sprzęt kosztuje dosyć sporo. Powiat zakupił taki sprzęt i jeśli będzie taka możliwość to będziemy się posiłkować pożyczonym sprzętem. Problem z zarośniętymi poboczami występuje od bardzo dawna i dosyć często poruszają go mieszkańcy na zebraniach wiejskich.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski podziękował za wybudowanie chodnika z Łukowa do Świdrów.

Radny Antoni Szaniawski przypomniał w imieniu mieszkańców o potrzebie remontu drogi „zielonej” oraz „Królik”.

Pan Wójt powiedział, że remonty dróg trwają i trudno powiedzieć na tę chwilę na ile wystarczy pieniędzy ale trzeba być dobrej myśli, że zgłaszane potrzeby zostaną zrealizowane.

Ad. 21.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLI sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 12.20.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*